



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Thyparken 10
7700 Thisted
T +45 97 91 11 11

CVR nr. 25 49 21 45

thisted@rsm.dk
www.rsm.dk

Dansk Anodiserings Industri A/S

Pantervej 22, 7700 Thisted

CVR-nr. 17 89 07 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2022.

Henning Lysgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Anodiserings Industri A/S Pantervej 22 7700 Thisted
	Telefon: 97 91 10 10 Hjemmeside: www.anodisering.dk
	CVR-nr.: 17 89 07 86 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henning Lysgaard, Formand Lars Buck Ivan Lund Laustsen
Direktion	Lars Buck, Adm. direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Bankforbindelse	Sparekassen Thy, Storetorv 1, 7700 Thisted
Modervirksomhed	Lars Buck, Thisted ApS

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	12.239	9.067	9.704	8.163	9.844
Resultat af primær drift	8.154	5.289	4.903	4.119	6.550
Finansielle poster, netto	-274	-275	-373	-476	-390
Årets resultat	6.197	3.909	3.528	2.840	4.770
Balance:					
Balancesum	29.248	25.976	30.022	29.874	26.459
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.759	323	324	0	0
Egenkapital	12.791	8.095	13.536	11.508	8.668
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	29	29	29	27	25
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	48,1	54,5	69,3	75,9	144,8
Soliditetsgrad	43,7	31,2	45,1	38,5	32,8
Egenkapitalforrentning	59,3	36,1	28,2	28,2	55,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handle, håndværk og industri samt anden dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.239 t.kr. mod 9.067 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.197 t.kr. mod 3.909 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	12.239.074	9.067.124
Distributionsomkostninger	-303.484	-113.828
Administrationsomkostninger	<u>-3.781.773</u>	<u>-3.664.064</u>
Driftsresultat	8.153.817	5.289.232
Andre finansielle indtægter	5.878	5.777
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-280.076</u>	<u>-280.277</u>
Resultat før skat	7.879.619	5.014.732
3 Skat af årets resultat	<u>-1.683.053</u>	<u>-1.105.827</u>
Årets resultat	<u>6.196.566</u>	<u>3.908.905</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	<u>3.196.566</u>	<u>2.408.905</u>
Disponeret i alt	<u>6.196.566</u>	<u>3.908.905</u>

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	13.320.186	13.443.004
4	Produktionsanlæg og maskiner	7.283.176	6.875.767
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.097.328	654.666
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.863.325	59.735
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.564.015</u>	<u>21.033.172</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	250.000	250.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.814.015</u>	<u>21.283.172</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	604.485	171.671
	Varebeholdninger i alt	<u>604.485</u>	<u>171.671</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.608.825	3.032.684
	Udskudte skatteaktiver	0	124.031
	Tilgodehavender i alt	<u>4.608.825</u>	<u>3.156.715</u>
	Likvide beholdninger	220.287	1.364.010
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.433.597</u>	<u>4.692.396</u>
	Aktiver i alt	<u>29.247.612</u>	<u>25.975.568</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	501.000	501.000
Overført resultat	9.290.079	6.093.513
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.500.000
Egenkapital i alt	12.791.079	8.094.513
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.644	0
Hensatte forpligtelser i alt	3.644	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	645.702	3.684.880
Leasingforpligtelser	4.521.482	5.238.865
Anden gæld	0	354.343
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.167.184	9.278.088
7 Kortfristet del af langfristet gæld	2.187.972	1.837.360
Gæld til pengeinstitutter	483.016	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.883.918	687.358
Gæld til tilknyttede virksomheder	475.050	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	289.838	1.141.085
Anden gæld	4.965.911	4.937.164
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.285.705	8.602.967
Gældsforpligtelser i alt	16.452.889	17.881.055
Passiver i alt	29.247.612	25.975.568

1 Medarbejderforhold

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	501.000	13.034.608	0	13.535.608
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.408.905	1.500.000	3.908.905
Køb egne aktier	0	-9.350.000	0	-9.350.000
Egenkapital 1. januar 2021	501.000	6.093.513	1.500.000	8.094.513
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.196.566	3.000.000	6.196.566
	501.000	9.290.079	3.000.000	12.791.079

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>29</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.557	0
Andre finansielle omkostninger	<u>266.519</u>	<u>280.277</u>
	<u>280.076</u>	<u>280.277</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.555.378	1.771.858
Årets regulering af udskudt skat	<u>127.675</u>	<u>-666.031</u>
	<u>1.683.053</u>	<u>1.105.827</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse</u>
Kostpris 1. januar 2021	17.696.188	16.421.647	2.132.313	59.735
Tilgang	768.575	1.557.069	570.262	1.863.325
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-59.735</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>18.464.763</u>	<u>17.978.716</u>	<u>2.702.575</u>	<u>1.863.325</u>
Afskrivninger 1. januar 2021	4.253.184	9.545.880	1.477.647	0
Årets afskrivninger	<u>891.393</u>	<u>1.149.660</u>	<u>127.600</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2021	<u>5.144.577</u>	<u>10.695.540</u>	<u>1.605.247</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>13.320.186</u>	<u>7.283.176</u>	<u>1.097.328</u>	<u>1.863.325</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>0</u>	<u>4.988.540</u>	<u>158.251</u>	<u>0</u>
			<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2021	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>

6. Virksomhedskapital

Egne Aktier

Egne aktier udgør nominelt kr. 167.000, svarende til 33,33% af virksomhedskapitalen.

Noter

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.684.126	1.038.424	645.702	0
Leasingforpligtelser	5.331.545	810.063	4.521.482	1.474.200
Anden gæld	339.485	339.485	0	0
	<u>7.355.156</u>	<u>2.187.972</u>	<u>5.167.184</u>	<u>1.474.200</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 18.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.167 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	604
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.609
Driftsmateriel og driftsinventar	3.130

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lars Buck Thisted ApS, CVR-nr. 15143681 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets balance.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb